
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°		2420	de	31/12/2014
Servidores Ativos:                              11%
Inativos e Pensionistas:                     11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)31,50%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):  05º dia útil do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.132,01R$             1.664,48R$                1.664,48R$            1.664,48R$                      07/02/20 10/02/20
Fevereiro 15.180,31R$             1.669,79R$                1.669,79R$            1.669,79R$                      06/03/20 19/03/20
Março 15.186,31R$             1.670,44R$                1.670,44R$            1.670,44R$                      07/04/20 08/04/20
Abril 15.238,56R$             1.676,19R$                1.676,19R$            1.676,19R$                      08/05/20 10/05/20
Maio 15.604,31R$             1.716,43R$                1.716,43R$            1.716,43R$                      05/06/20 10/06/20
Junho 15.985,26R$             1.758,33R$                1.758,33R$            1.758,33R$                      07/07/20 10/08/20
Julho 15.778,48R$             1.735,58R$                1.735,58R$            1.735,58R$                      07/08/20 10/08/20
Agosto 15.290,81R$             1.681,94R$                1.681,94R$            1.681,94R$                      08/09/20 09/09/20
Setembro 15.343,06R$             1.687,69R$                1.687,69R$            1.687,69R$                      07/10/20 10/11/20
Outubro 15.343,06R$             1.687,69R$                1.687,69R$            1.687,69R$                      09/11/20 10/11/20
Novembro 15.343,06R$             1.687,69R$                1.687,69R$            1.687,69R$                      07/12/20 10/12/20
Dezembro 15.343,06R$             1.687,69R$                1.687,69R$            -R$                                08/01/21
13°	Salário 15.342,56R$             1.687,64R$                1.687,64R$            -R$                                30/12/20
TOTAL 200.110,85														 22.011,58																	 22.011,58													 18.636,25																							 ‐																																					

LUCRÉCIO	JORGE	GOMES	PEREIRA	DA	SILVA
PREFEITO

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
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ANEXO	XI	A
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DATA	DO	

VENCIMENTO5
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CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 15.132,01R$                  7.490,34R$                    7.490,34R$                    7.490,34R$                       07/02/20 10/02/20
Fevereiro 15.180,31R$                  7.514,24R$                    7.514,24R$                    7.514,24R$                       06/03/20 08/04/20
Março	 15.186,31R$                  7.517,21R$                    7.517,21R$                    7.517,21R$                       07/04/20 08/04/20
Abril	 15.238,56R$                  7.543,08R$                    7.543,08R$                    -R$                                7.543,08R$                       08/05/20 08/05/20
Maio	 15.604,31R$                  7.724,12R$                    7.724,12R$                    -R$                                7.724,12R$                       05/06/20 10/06/20
Junho 15.985,26R$                  7.912,69R$                    7.912,69R$                    -R$                                7.912,69R$                       07/07/20 30/07/20
Julho	 15.778,48R$                  7.810,34R$                    7.810,34R$                    -R$                                7.810,34R$                       07/08/20 10/08/20
Agosto	 15.290,81R$                  7.568,94R$                    7.568,94R$                    -R$                                7.568,94R$                       08/09/20 09/09/20
Setembro 15.343,06R$                  7.594,81R$                    7.594,81R$                    -R$                                7.594,81R$                       07/10/20 30/09/20
Outubro 15.343,06R$                  7.594,81R$                    7.594,81R$                    -R$                                7.594,81R$                       09/11/20 10/11/20
Novembro 15.343,06R$                  7.594,81R$                    7.594,81R$                    -R$                                -R$                                 07/12/20
Dezembro 15.343,06R$                  8.208,53R$                    8.208,53R$                    -R$                                -R$                                 08/01/21
13°	Salário 15.343,06R$                  7.594,56R$                    7.594,56R$                    -R$                                -R$                                 30/12/20
TOTAL 200.111,35																		 99.668,48																					 99.668,48																					 ‐																																				 76.270,58																								 ‐																																						

LUCRÉCIO	JORGE	GOMES	PEREIRA	DA	SILVA
PREFEITO

Estado de Pernambuco
FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
					ANEXO	XI	B
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13°	Salário
TOTAL ‐																																		 ‐																																		 ‐																																							 ‐																																				 ‐																																				

LUCRÉCIO	JORGE	GOMES	PEREIRA	DA	SILVA
PREFEITO

DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
DATA	DO	

VENCIMENTO5

Estado de Pernambuco
FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)
ANEXO	XI	C
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°		2420	,de 31/12/2014
Servidores Ativos:                              11%
Inativos e Pensionistas:                     11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)31,50%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 05º dia útil do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 556.998,34R$           61.268,87R$             61.268,87R$         61.268,87R$                   07/02/20 10/02/20
Fevereiro 559.985,90R$           61.597,47R$             61.597,47R$         61.597,47R$                   06/03/20 10/03/20
Março 546.879,70R$           60.155,46R$             60.155,46R$         60.155,46R$                   07/04/20 09/04/20
Abril 573.649,54R$           63.100,87R$             63.100,87R$         63.100,87R$                   08/05/20 05/05/20
Maio 597.761,04R$           65.752,21R$             65.752,21R$         65.752,21R$                   05/06/20 10/06/20
Junho 599.268,68R$           65.918,05R$             65.918,05R$         65.918,05R$                   07/07/20 10/07/20
Julho 602.624,51R$           66.287,50R$             66.287,50R$         66.287,50R$                   07/08/20 10/08/20
Agosto 591.903,46R$           65.108,80R$             65.108,80R$         65.108,80R$                   08/09/20 09/09/20
Setembro 593.991,08R$           65.338,43R$             65.338,43R$         65.338,43R$                   07/10/20 09/10/20
Outubro 587.091,00R$           64.579,42R$             64.579,42R$         64.579,42R$                   09/11/20 10/11/20
Novembro 586.014,21R$           64.460,96R$             64.460,96R$         64.460,96R$                   07/12/20 10/12/20
Dezembro 574.883,73R$           63.236,71R$             63.236,71R$         -R$                                08/01/21
13°	Salário 567.717,98R$           62.448,44R$             62.448,44R$         -R$                                30/12/20
TOTAL 7.538.769,17										 829.253,19														 829.253,19										 703.568,04																				 ‐																																					

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

LUCRÉCIO	JORGE	GOMES	PEREIRA	DA	SILVA
PREFEITO

EXERCÍCIO	DE	2020

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 556.998,34R$               275.714,17R$               275.714,83R$               275.714,83R$                  07/02/20 10/02/20
Fevereiro 559.985,90R$               277.193,01R$               277.193,01R$               277.193,01R$                  06/03/20 10/03/20
Março	 546.879,70R$               270.705,44R$               270.705,44R$               270.705,44R$                  07/04/20 09/04/20
Abril	 573.649,54R$               283.956,51R$               283.956,51R$               -R$                                283.956,51R$                  08/05/20 05/05/20
Maio	 597.761,04R$               295.891,70R$               295.891,70R$               -R$                                295.891,70R$                  05/06/20 10/06/20
Junho 599.268,68R$               296.637,98R$               296.637,98R$               -R$                                296.637,98R$                  07/07/20 10/07/20
Julho	 602.624,51R$               298.299,13R$               298.299,13R$               -R$                                298.299,13R$                  07/08/20 10/08/20
Agosto	 591.903,46R$               292.992,21R$               292.992,21R$               -R$                                292.992,21R$                  08/09/20 09/09/20
Setembro 593.991,08R$               294.025,57R$               294.025,57R$               -R$                                294.025,57R$                  07/10/20 09/10/20
Outubro 587.091,00R$               290.610,04R$               290.610,04R$               -R$                                290.610,04R$                  09/11/20 10/11/20
Novembro 586.014,21R$               290.077,02R$               290.077,02R$               -R$                                290.077,02R$                  07/12/20 10/12/20
Dezembro 574.883,73R$               307.562,77R$               307.562,77R$               -R$                                -R$                                 08/01/21
13°	Salário 567.717,98R$               281.020,38R$               281.020,38R$               -R$                                -R$                                 30/12/20
TOTAL 7.538.769,17															 3.754.685,93															 3.754.686,59															 ‐																																				 3.166.103,44																		 ‐																																						

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

LUCRÉCIO	JORGE	GOMES	PEREIRA	DA	SILVA
PREFEITO

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
					ANEXO	XI	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13°	Salário
TOTAL ‐																																		 ‐																																		 ‐																																							 ‐																																				 ‐																																				

LUCRÉCIO	JORGE	GOMES	PEREIRA	DA	SILVA
PREFEITO

Estado de Pernambuco
FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)
ANEXO	XI	C
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